men orationis forma inservire quam Tuae Majestatis munus caudile atque boni viri officium permittit, gratiam videar auerari. Etenim cum et haec res aliter cesserit atque Tuae Majestas haud dubie cogitarit, eum pro summis tuis beneficiis maleficia rependantur, eumque tua Clementia rebellionis audacia facinorum atrocitate compensetur, tuae lenitate ad improbitatem verius tui inimici sint provocati quam ad gratitudinem ac fidelitatem invitati, profecto prima saltem fronte, si impensis tuis illas divinas virtutes quae ex leni ac mansueto Tuae Majestatis animo proficiuntur, efferre velim, dicam ingenue id quod res ipsa clamat, vulnera magis Christianae Reipublicae illata, quam trophaea aliqua statuta multis iisque non contemnenda autoritate ac judicio juris percensuisse iudicari. Quid ergo? tuane Inviectissime Imperator Carole innocencia, mansuetudo, elementia, pietas, aliorum lubricitate, ac, ut levissime dicam, inconstantia obliterabitur? ac non potius te eam tuis virtutibus tuorum aliorum vitis vere magnum fatibimur? Quinimo absit superstitio istaque otiosa in dicendo curiositas utroque omnium ore ac consensu summi medi, infimi ordinis hominum sine ulla hesitatione tuae istae laudes celebrentur, quarum memoriam nulla unquam oblivio sit obliteratura donec ulla vel Germaniae imperii mentio vel ullum Galliae regni vestigium superstes sit futurum, idque ut speramus atque avido exoptamus ipso etiam Gallorum rege non modo non indignante sed et nostrum, studium observantiam, acclamationes et gratulationes aliquando apprehende. Confidimus enim universi Christiani pectoris mortales, atque utinam non diu nostra non spes suspendat, propediem futurum, ut memor ille tuorum in se meritum, officii, benignitatis ac pietatis, ultra armis etiam nescium superatus, ad Tuae Majest. fidem confugiat seque summeque regnum Tuae Majestati adjungat, satiusque ducat suae Galliae filiabus contentum, te Imperatore, regem agere, tecumque ad salutem Germaniae ac Christianae religionis conservationem, pacem firmare, quam cum crudeliss. ac nefario non dico hoste, sed immani tetraque bellua Turca haereditario illo Christianorum omnium latrone ferdus ferre, nec ferdus modo ferre, sed et auxiliare, ut fertur, copias et media illa Turcica barbarie adversus Tuam Majestatem imo vero adversus communem omnium patriam ecclesiam, adversus Christum, adversus involabile ac aeternum nomen divinum comparare, maxime si simul in memoriam etiam revocari, quam illi omnia eveniant secunda, ubi cum Tuae Majestate consensit, ac e contrario